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SIVISTYSTOIMEN KEHITTÄMISHANKKEET 2025 

Varhaiskasvatus 

Varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen tasa-arvohanke 

Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittama varhaiskasvatuksen ja esi- ja 
perusopetuksen tasa-arvohanketta toteutetaan 1.8.2025-31.7.2026. Hankkeelle 
myönnetty avustussumma on 78 000 € ja kunnan omavastuuosuus 19 500 €. Avustus 
on tarkoitettu esi- ja perusopetuksen toimintakulttuurin muutoksen, inkluusion, 
oppimisen ja hyvinvoinnin, tasa-arvoisuuden, yhdenvertaisuuden, vuorovaikutuksen ja 
lähikouluperiaatteen vahvistamiseen sekä oppilaan opetuksen järjestämisen kannalta 
välttämättömään ja riittävän varhaiseen tukeen. Hankkeen toimet ovat jatkoa 
edelliselle esi- ja perusopetuksen tasa-arvohankkeelle, jonka avulla on pyritty 
pitkäjänteisesti kehittämään ja lisäämään laaja-alaista erityisopetusta peruskoulussa. 
Alakouluihin on avustuksen avulla lukuvuodeksi 2025-2026 palkattu määräaikaisia 
laaja-alaisia erityisopettajia ja koulunkäyntiohjaajia. Hanketyöntekijät työskentelevät 
hankkeessa osa-aikaisesti. Lisäksi hankkeella työskentelee varhaiskasvatuksen osa-
aikainen lastenhoitaja ryhmässä, jossa tuen tarve on suuri. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö myönsi myös lukuvuodelle 2026-2027 78 000 euron vuosittaisen 
avustuksen, jonka lopullinen varmistuminen riippuu valtion taloustilanteesta. Tasa-
arvohankkeen rahoitus on viimeisten vuosien aikana pienentynyt huomattavasti.  
 

Esi- ja perusopetus 

Koulun kerhotoiminnan kehittäminen 

Opetushallitus myönsi Koulun kerhotoiminnan kehittämishankkeeseen 8 000 € 
avustuksen ja kunnan omavastuuosuus on 3 428,57 €. Hankeavustuksen viimeinen 
käyttöpäivä on 31.12.2026. Opettajat ja koulunkäyntiohjaajat toimivat oppilaskerhojen 
(mm. liikunta-, musiikki-, taide- ja kädentaitokerhot) ohjaajina. Koulujen 
kerhotoiminnalla pyritään täydentämään ja monipuolistamaan paikkakunnan muuta 
harrastustoimintaa. Kerhotoiminnan keskeiset tavoitteet ovat sosiaalisten taitojen sekä 
itsetunnon kehittäminen ja harrastuneisuuden lisääminen. Tavoitteena on saada 
kerhotoimintaan erityisesti sellaiset lapset ja nuoret, joilla ei vielä ole harrastusta. 
Kerhotoimintaan on mahdollista saada mukaan myös keskustaajamasta kauempana 
asuvat oppilaat.  

 

Suomi toisena kielenä 

Suomi toisena kielenä -opetukseen haetaan kehittämisavustusta joulukuussa 
kalenterivuoden aikana toteutuneiden opetustuntien perusteella. Valtionavustusta 
voidaan myöntää valtion talousarviossa olevan määrärahan mukaan enintään 86 % 
hyväksyttävistä laskennallisista kustannuksista. Opetustunnin laskennallinen kustannus 
on 25 €. Säkylässä avustusta haetaan suomea toisena kielenä opiskelevien oppilaiden 
opetuksen järjestämiseen. Näiden oppilaiden määrä Säkylässä on lisääntynyt 
viimeisten vuosien aikana merkittävästi. 
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Liikunta- ja nuorisopalvelut  

Harrasta sääkin Säkyläs 

Lounais-Suomen aluehallintovirasto rahoittaa Harrastamisen Suomen mallin Harrasta 
Sääkin Säkyläs -hanketta 25 000 eurolla, kunnan omavastuuosuus on 10 714,29 €. 
Hankkeen toteutusaika on 1.8.2025–31.7.2026. Tavoitteena on järjestää kaikissa 
kunnan perusopetusyksiköissä maksuttomia ja viikoittain kokoontuvia harrasteryhmiä 
lasten ja nuorten toivomien harrasteteemojen mukaisesti. Harrastetoiveita on 
kartoitettu sekä kouluissa että harrastemessuilla, jotta toiminta vastaisi lasten ja 
nuorten kiinnostuksen kohteita. Matalan kynnyksen kerhojen avulla pyritään 
tavoittamaan erityisesti niitä lapsia ja nuoria, jotka eivät vielä ole löytäneet mieluisaa 
harrastusta tai joilla ei perheen taloudellisen tilanteen vuoksi ole mahdollisuutta 
osallistua maksulliseen harrastustoimintaan. Toiminnan puitteissa on tähän mennessä 
järjestetty esimerkiksi liikunta-, taide- ja hevoskerhoja. Hankkeen koordinoinnista 
vastaa Isosäkylän koulun koulunkäyntiohjaaja, hallinto sekä talouden seuranta on 
vapaa-aikapäällikön vastuulla. Jotta jatkossa enemmän resursseja voidaan kohdistaa 
varsinaiseen harrastusten järjestämiseen eikä hallintoon, on hankkeelle luotu 
yhdenmukaiset sopimuskäytännöt sekä toimintaa ohjaava vuosikello. Hyviä käytänteitä 
on etsitty osallistumalla aktiivisesti kuntien verkostotapaamisiin, mikä on osaltaan 
auttanut hankkeen kehittämisessä ja laajentamisessa. 

 

Liikuttavat lähiladut-hanke 

Leader Satasillan kautta haettiin Euroopan maaseuturahaston tukea maaseudun 
toimintaympäristön kehittämisen investointiin. Hakuun saatiin tukea 50 % koko 
hankkeen investointikustannuksista, 7 250 euroa. Kunnan omavastuuosuus on 7 250 €. 
Hanke toteutetaan talvikauden 2024-2025 aikana. Avustus on kokonaisuudessaan 
käytettävä 31.12.2026 mennessä. Hankkeen tarkoitus on luoda kuntaan 
lähilatuverkosto parantamaan kuntalaisten talviliikuntamahdollisuuksia sekä 
edistämään yhteisöllisyyttä. Hanke keskittyy moottorikelkan hankintaan, jonka avulla 
vapaaehtoiset ja kyläyhdistykset voivat ylläpitää lähilatuja eri puolilla kuntaa, ja näin 
voidaan varmistaa palveluiden toteutuminen myös syrjäisemmillä kyläalueilla, joissa 
liikuntapalvelut ovat olleet rajallisia. Kunnan rooli on mahdollistaa ja koordinoida 
hanketta sekä tarjota tekninen tuki, mutta varsinainen toteutus ja latujen ylläpito ovat 
vahvasti vapaaehtoisten ja paikallisten kyläyhdistysten vastuulla. Tämä tukee 
yhteisöllisyyden ja paikallisen sitoutumisen vahvistumista, kun asukkaat itse pääsevät 
osallistumaan liikuntapalvelujen kehittämiseen ja ylläpitoon. Moottorikelkka jää 
hankkeen jälkeen vapaaehtoisten käyttöön, mikä varmistaa latujen kunnossapidon 
pitkällä aikavälillä. Hankkeen tavoitteena on luoda kattava ja helposti saavutettava 
latuverkosto, joka tarjoaa kaikille kuntalaisille – lapsiperheistä senioreihin – 
mahdollisuuden talviliikuntaan. Hanke edistää terveellisiä elämäntapoja ja 
yhteisöllisyyttä sekä parantaa kuntalaisten fyysistä ja henkistä hyvinvointia. Samalla se 
tuo kuntalaisille tasavertaiset liikuntamahdollisuudet eri puolilla kuntaa. Hankkeen 
vaikutukset kohdentuvat laajasti kuntalaisten hyödyksi, sillä se lisää 
liikuntamahdollisuuksia kaiken ikäisille ja kuntoisille, vahvistaa yhteisöllisyyttä ja 
kohentaa kuntalaisten hyvinvointia. Tämä yleishyödyllinen hanke tukee erityisesti 
syrjäisten kylien asukkaita ja edistää liikunnallista elämäntapaa koko kunnassa. 
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Liikuntapaikkaverkoston kehittämishanke 

Liikuntapaikkaverkoston kehittämishanke tähtää Säkylän kunnan liikuntaolosuhteiden 
parantamiseen kuntalaisten liikunta- ja hyvinvointimahdollisuuksien edistämiseksi. 
Hankkeessa laajennetaan nykyistä monitoimikenttää rakentamalla muun muassa uusi, 
250 metriä pitkä juoksurata ja tekonurmipinnoitettu palloilukenttä. Tavoitteena on 
lisätä liikuntamahdollisuuksia erityisesti lapsille, nuorille ja ikääntyneille. Laajennus 
parantaa alueen saavutettavuutta ja käyttöastetta ja tukee kunnan strategisia 
tavoitteita terveellisen elämäntavan edistämisessä. Hankkeen kustannusarvio on 427 
000 €, josta kunnan omavastuuosuus on 298 000 € ja Lounais-Suomen 
aluehallintoviraston myöntämä avustus tekniselle toimialalle on 125 500 €, avustuksen 
käyttöaika on 01.01.2024 – 31.12.2026. 

 

Nuorten ääni ja yhteisö – kunnat ja kumppanit kartalla 

Aluehallintovirasto rahoittaa Nuorten ääni ja yhteisö – kunnat ja kumppanit kartalla 
hanketta 40 000 eurolla. Hankeavustuksen käyttöaika on 1.3.2025–1.3.2026. Kunnan 
omavastuuosuus on 10 % (4 444,44 €), joten hankkeen kokonaissumma on 44 444,44 
€. Hankkeen tavoitteena on vahvistaa nuorten osallisuutta ja vaikutusmahdollisuuksia 
Säkylässä ja lähialueilla. Hanke luo nuorille turvallisia osallistumiskanavia ja 
vaikuttamisen väyliä, kuten työpajoja, keskustelutilaisuuksia ja digitaalisia 
palautekanavia, joissa he voivat esittää ajatuksiaan ja ideoitaan oman ympäristönsä 
kehittämiseksi. Hanke yhdistää kuntien, seurakuntien ja järjestöjen resurssit ja 
asiantuntemuksen. Tavoitteena on rakentaa pysyviä toimintamalleja ja verkostoja, 
jotka takaavat nuorille vaikuttamismahdollisuuksia ja varmistavat resurssien tehokkaan 
käytön. Yhdessä nuorten kanssa rakennamme heidän tarpeisiinsa ja toiveisiinsa 
vastaavan yhteisön, jossa heidän äänensä kuuluu ja he voivat kasvaa aktiivisiksi 
yhteiskunnan jäseniksi. 

 

Monipuoliset liikuntavälineet Säkylän monitoimikentälle 

Säkylän kunta toteuttaa vuonna 2025 investointihankkeen, jossa hankitaan välineistöä 
keskustan maksuttomalle ja esteettömälle monitoimikentälle. Hankkeen 
kokonaiskustannus on 18 600 €, josta haettava Leader-tuki 9 300 € (50 %). Hankkeen 
toteutusaika on 1.4.-31.12.2025. 

 

Koko (Sä)kylä kuntoon – liikuntaneuvonnan askelmerkein kohti parempaa hyvinvointia 

Koko (Sä)kylä kuntoon – liikuntaneuvonnan askelmerkein kohti parempaa hyvinvointia 
-kehittämishankkeen avulla luodaan uusi liikuntaneuvonnan palveluprosessi 
työikäisille ja ikääntyneille yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Kehittämishankkeelle 
on myönnetty avustusta 29 0000 € ja hankkeen kokonaiskustannukset ovat 53 500 €. 
Avustuksen käyttöaika on 1.1.-31.12.2025. 
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Etsivä nuorisotyö - tuki nuorten tavoittamiseen Säkylässä 

Säkylän kunta toteuttaa etsivää nuorisotyötä nuorten tukemiseksi ja syrjäytymisen 
ehkäisemiseksi. Toiminta auttaa nuoria löytämään koulutus- ja työpolkuja sekä 
vahvistaa osallisuutta. Lounais-Suomen aluehallintovirasto on myöntänyt toimintaan 
valtionavustusta 25 000 €, ja toiminnan hyväksytyt kokonaiskustannukset ovat 51 453 
€. Avustuksen käyttöaika on 1.9.2025–31.8.2026. 

 

Yhtenäinen yhteisö – koulunuorisotyön vahvistaminen Säkylässä 

Hankkeella vahvistetaan koulunuorisotyötä ja tuetaan nuorten hyvinvointia 
kouluarjessa. Tavoitteena on lisätä nuorten osallisuutta, tukea kouluyhteisön 
hyvinvointia ja kehittää koulujen sekä nuorisotyön välistä yhteistyötä. Hankkeelle on 
myönnetty valtionavustusta 78 000 € ja hyväksytyt kokonaiskustannukset ovat 87 000 
€. Avustuksen käyttöaika on 4.8.2025–30.6.2027 

 

Vapaa sivistystyö 

Opintoseteliavustus 

Opetushallitus myönsi Säkylän kansalaisopistolle 8 250 euron opintoseteliavustuksen 
2024. Avustuksen käyttöaika on 7.6.2024-31.12.2025. Avustusta käytetään 
maahanmuuttajien, työttömien, alhaisen pohjakoulutuksen omaavien, 
oppimisvaikeuksia kokevien, peruskoulun päättäneiden, eläkkeellä olevien ja 
senioriväestön opintomaksujen korvaamiseen tai alentamiseen vapaan sivistystyön 
vapaatavoitteisessa eli tutkintoon johtamattomassa koulutuksessa. Avustuksella 
tuettava koulutus on oppilaitoksen normaalin valtionosuuden piiriin kuuluvaa 
vapaatavoitteista eli tutkintoon johtamatonta koulutusta. Avustuksen tarkoitus on 
edistää kohderyhmiin kuuluvien henkilöiden koulutukseen hakeutumista. Säkylän 
kansalaisopistolle on lisäksi myönnetty 7 800 €:n opintoseteliavustus 2025, jonka 
viimeinen käyttöpäivä on 31.12.2026. 

 

Kirjasto- ja kulttuuri 

Kirjastot kavereiksi 

Lounais-Suomen aluehallintovirasto myönsi 8 000 € avustuksen “Kirjastot kaveriksi” -
hankkeelle, jonka avulla monipuolistetaan kirjastoa yhteisöllisenä 
kokoontumispaikkana ja pyritään lisäämään lukuinnostusta. Hankkeen avulla on mm. 
kehitetty kirjaston kokoontumistilan esitysvälineistöä, järjestetty digineuvontaa ja 
erilaisia lukuvinkkauksia. Kunnan omavastuuosuus on 2 000 € ja avustuksen käyttöaika 
on 1.4.2024-31.12.2025.  

 

Kirjat kaveriksi ja asukkaat aktiivisiksi 

Aluehallintovirasto rahoittaa Kirjat kavereiksi ja asukkaat aktiivisiksi hanketta 18 000 
eurolla. Kunnan omavastuuosuus on 5 680 €, joten hankkeen kokonaissumma on 
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23 680,00 €. Kaikenikäisiä kuntalaisia innostetaan lukuharrastukseen elämyksellisillä 
kirjavinkkauksilla, joita toteutetaan kerhoissa, kirjastossa, päiväkodeissa ja kouluissa. 
Samalla innostetaan lapsia, nuoria ja aikuisia uudelleen kirjastojen, varhaiskasvatuksen 
ja koulujen omien kirjallisuusdiplomien pariin. Hankkeen kautta on palkattu osa-
aikainen työntekijä, joka koordinoi ja osallistuu itse hankesuunnitelman mukaisen 
toiminnan toteutukseen. Toiminta keskittyy lukemisen innostuksen lisäämiseen lasten, 
nuorten ja vähän lukevien keskuudessa sekä demokratian ja sananvapauden 
edistämiseen luomalla kuntaan keskustelevien asukasiltojen ja lapsi- ja 
nuorisofoorumin perinteen. Avustuksen käyttöaika on 1.4.2025-31.12.2026.  

 

Yhteistyöverkosto ja yhteishankkeet 

Osaava Satakunta 

Säkylä on mukana Osaava Satakunnan seudullisessa yhteistyöverkostossa. Osaava 
Satakunta tarjoaa laadukasta ja ajankohtaista ammatillista täydennyskoulutusta 
sivistystoimialan henkilöstölle. Toiminnan keskeisenä tavoitteena on henkilöstön 
osaamisen ylläpitäminen ja kehittäminen nykypäivän ja tulevaisuuden tarpeita 
vastaavaksi. 

 

Älytutor-hanke 

Säkylän kunnan sivistystoimi ja koulut ovat mukana Älytutor-hankkeessa, joka tähtää 
innovatiivisten oppimisympäristöjen edistämiseen esi- ja perusopetuksessa. Hanke 
tähtää opetuksen digitalisaation ja digipedagogiikan parantamiseen kouluissa 
hyödyntäen tekoälyä, kuten ChatGPT:tä. Tavoitteena on integroida ChatGPT opetuksen 
järjestäjien ja opettajien käyttämälle digitaaliselle työpöydälle ja palkata asiantuntija 
tukemaan opettajia digipedagogiikan käytössä chatbotin kautta. Hanke edistää 
opettajien ja oppilaiden digitaalista osaamista, mahdollistaa uusien teknologioiden 
kokeilut ja kehittää opetuksen digitaalisia ekosysteemejä. Tulokset jaetaan avoimesti, 
jotta muut toimijat voivat hyödyntää niitä. Pitkän aikavälin kehityksenä hankkeen 
vaikutukset ulottuvat koko koulutusjärjestelmään ja edistävät digitaalista tasa-arvoa. 
Opetushallitus myönsi hankkeelle 117 900 €:n avustuksen. Hankkeessa on mukana 14 
kuntaa ja kuntien omavastuu on 873 € / opetuksen järjestäjä. Avustuksen käyttöaika on 
15.6.2023- 31.12.2025.  

 

Harjureitin kunnostus- ja kehittämishanke – elämyksiä erilaisille liikkujille 

Harjureitin kunnostus- ja kehittämishanke – elämyksiä erilaisille liikkujille hanketta 
rahoittaa Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 40 000 eurolla. 
Hankkeen hyväksytyt kokonaiskustannukset ovat 80 000 €. Säkylän omavastuuosuus 
12 000 €. Säkylän kunnan lisäksi hankkeessa ovat mukana Huittinen, Loimaa ja Oripää. 
Hankkeessa Säkylän kunta toteuttaa Harjureitin kunnostusta ja kehittämistä yhdessä 
reitin muiden kuntien kanssa. Hankkeessa parannetaan reitin turvallisuutta ja 
käytettävyyttä uusimalla pitkospuut, toteuttamalla esteetön Myllylähteen reitti sekä 
päivittämällä opasteet ja kartat. Hankkeen päätavoitteet ovat turvallisuuden ja 
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käytettävyyden parantaminen, reitin selkeyttäminen sekä saavutettavuuden ja 
esteettömyyden parantaminen. Avustuksen käyttöaika päättyy 31.12.2025.  

 

N.Y.T. - Naapuriopistojen yhteistyö tulevaisuudessa 

Opetushallitus on myöntänyt Säkylän kansalaisopistolle ja Sataopistolle 10 071 € 
hankeavustusta opetustoimen henkilöstökoulutukseen. Hanke, N.Y.T. - 
Naapuriopistojen yhteistyö tulevaisuudessa, toteutetaan yhteishankkeena Sataopiston 
kanssa ja sen avulla luodaan uutta yhteisyöhön perustuvaa toimintakulttuuria, joka 
vahvistaa molempien opistojen asemaa alueella. Hankkeen tavoitteina ovat 
verkostoituminen, henkilöstön digitaalisten taitojen vahvistaminen, opettajien 
hyvinvoinnin tukeminen sekä vapaan sivistystyön ajankohtaisten asioiden 
jalkauttaminen. Hankeavustuksen käyttöaika on 16.5.2024-30.6.2026 ja hanke on 
kokonaisuudessaan valtion rahoittama. 


